

REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII

Istotną częścią zadań Wójta Gminy jest realizacja i wdrożenie działań zaplanowanych w dokumentach o charakterze programowym i strategicznym. W 2022 r. realizowane były:

Strategia Rozwoju Lokalnego Gminy Chrzanów

Strategia Rozwoju lokalnego Gminy Chrzanów, określa misję oraz cele strategiczne i operacyjne gminy do roku 2022. Strategia stanowi podstawę do właściwego zarządzania gminą, do ubiegania się o środki zewnętrzne, zwłaszcza z Unii Europejskiej. Ustalenia zawarte w Strategii stanowią podstawę do prowadzenia przez władze gminy długookresowej polityki rozwoju społecznego i gospodarczego. Obowiązująca Strategia Rozwoju Lokalnego Gminy Chrzanów na lata 2013-2022 obejmuje analizę potencjału gminy oraz wypracowane cele strategiczne i operacyjne w zakresie zaspokojenia potrzeb mieszkańców, w zakresie potencjałów oraz w sferze gospodarczej Gminy.

Obecnie obowiązująca Strategia Rozwoju Lokalnego Gminy Chrzanów do roku 2022 została przyjęta uchwałą nr XV/59/12 Rady Gminy Chrzanów z dnia 12 czerwca 2012 r.

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Chrzanów

Zarys i kierunki zagospodarowania gminy wyznacza Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Chrzanów. Jest to dokument planistyczny o charakterze ogólnym, obejmujący obszar całej gminy. Obowiązujące studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Chrzanów, sporządzone zostało w następstwie podjęcia uchwały Nr V/22/03 Rady Gminy Chrzanów z dnia 28 lutego 2003 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Chrzanów” i uchwalone Uchwałą Nr XXV/89/09 Rady Gminy w Chrzanowie z dnia 23 czerwca 2009r. w sprawie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Chrzanów. Mimo że Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego nie jest aktem prawa miejscowego, to jego ustalenia są wiążące dla organów gminy przy sporządzeniu planów miejscowych.

Uszczegółowienie zasad zagospodarowania terenów następuje w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego.

Gmina Chrzanów nie posiada aktualnego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego opracowanego dla całego obszaru, ani też obszaru i stref rewitalizacji. Na terenie gminy opracowanych jest jedynie trzy częściowe plany zagospodarowania przestrzennego:

- 1) uchwalony uchwałą nr XX/69/05 Rady Gminy Chrzanów z dnia 15 lutego 2005 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu ośrodka rekreacyjno-agroturystycznego w Chrzanowie IV (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2005 r. Nr 96, poz.1878) obejmuje działki położone w obrębie geodezyjnym Chrzanów Czwarty i dotyczy ośrodka rekreacyjno-agroturystycznego,
- 2) uchwalony uchwałą nr XXX/113/10 Rady Gminy Chrzanów z dnia 29 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu siłowni wiatrowej (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2010 r. Nr 39, poz. 863) obejmuje działkę położoną w obrębie geodezyjnym Chrzanów Drugi i dotyczy lokalizacji siłowni wiatrowej ,
- 3) uchwalony uchwałą nr XV/69/16 Rady Gminy Chrzanów z dnia 29 marca 2016 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru Gminy Chrzanów (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2016 r., poz. 1649) obejmuje działki położone w obrębie geodezyjnym Chrzanów Pierwszy i dotyczy obszaru przeznaczonego pod teren sportu i rekreacji.

W przypadku braku planu zagospodarowania przestrzennego podstawą lokalizacji inwestycji może być decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, której uzyskanie jest możliwe w przypadkach określonych w ustawie o ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w oparciu o szczegółową analizę urbanistyczną obszaru.

Położenie działki w konkretnym obszarze w studium nie przesądza o możliwości bądź braku jej zabudowy, każdorazowo należy to ustalić w drodze decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, czy też decyzji o ustaleniu inwestycji celu publicznego.

W 2022 roku Wójt Gminy Chrzanów wydał 10 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu:

- 5 z nich dotyczyło budynków mieszkalnych jednorodzinnych,
- 2 zabudowy usługowej,
- 3 budowy budynków gospodarczych.

Wydano 91 zaświadczeń o przeznaczeniu działek w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego obszaru i stref rewitalizacji.

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Chrzanów za lata 2016-2023

Uchwałą Nr XX/93/16 z dnia 13 września 2016 roku Rada Gminy Chrzanów uchwaliła Gminną Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016-2023.

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych stanowi podstawę do realizacji stosunkowo trwałych wzorów interwencji społecznych, które mają przyczynić się do poprawy warunków życia mieszkańców w szczególności tych, którzy są zagrożeni marginalizacją i wykluczeniem społecznym, aby w konsekwencji doprowadzić do integracji społecznej.

Realizacja celów zawartych w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Chrzanów na lata 2016 - 2023 w roku 2022.

Cele strategiczne zawarte w Strategii.

Cel 1 - Przeciwdziałanie bezrobociu i ubóstwu na terenie Gminy Chrzanów oraz zapobieganie ich skutkom w horyzoncie czasowym 2016 - 2023.

Cele operacyjne:

- wsparcie osób bezrobotnych i poszukujących pracy,
- zapewnienie ubogim bezpieczeństwa socjalnego,
- wielowymiarowa pomoc osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym,
- promowanie innowacji i przedsiębiorczości.

W ramach wsparcia dla osób bezrobotnych i ich rodzin została udzielona pomoc w formie pieniężnej i niepieniężnej oraz pracy socjalnej prowadzonej przez pracowników socjalnych.

W roku 2022 pomoc ogółem bez względu na liczbę, formę i rodzaj otrzymało 57 rodzin (liczba osób w tych rodzinach to 114). Nawiązano współpracę z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie dotyczącym planowania szkoleń.

Realizując cel zapewnienie ubogim osobom wsparcia socjalnego - osoby i rodziny o niskich dochodach spełniające kryterium dochodowe obowiązujące w ustawie o pomocy społecznej oraz przesłanki wynikające z art. 7 wskazanej ustawy otrzymały wsparcie w formie świadczeń pieniężnych i niepieniężnych oraz pracy socjalnej prowadzonej przez pracowników socjalnych w ramach możliwości oraz posiadanych kompetencji.

Wsparciem finansowym objętych zostało 21 rodzin (o liczbie osób w tych rodzinach 64) w których jednym z powodów przyznania pomocy było ubóstwo.

Zjawisko wykluczenia społecznego to najczęściej sytuacja uniemożliwiająca lub utrudniająca jednostce lub rodzinie pełnienie różnorodnych ról społecznych. Wśród grup szczególnego ryzyka są dzieci i młodzież ze środowisk zaniedbanych, dzieci wychowujące się poza rodziną biologiczną, ofiary patologii życia rodzinnego. Osoby i rodziny będące w trudnej sytuacji życiowej mogły korzystać ze wspólnych dóbr lokalnych usług społecznych i zasobów instytucjonalnych dostępnych w środowisku lokalnym.

Promowanie innowacji i przedsiębiorczości - cel został zrealizowany poprzez współpracę z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie możliwości odbycia stażu, udziału w szkoleniach i kursach .

Cel 2 - Efektywne wspieranie rodzin oraz wspomaganie rozwoju dzieci i młodzieży w horyzoncie czasowym 2016 - 2023

Cele operacyjne:

- wzmocnienie rodzin, podnoszenie poziomu ich funkcjonowania
- pomoc dzieciom i młodzieży w kształceniu i wszechstronnym rozwoju
- przeciwdziałanie przestępczości, w tym wśród nieletnich oraz zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców gminy a w szczególności rodzin z dziećmi.

Wzmocnienie rodzin, podnoszenie poziomu ich funkcjonowania zadanie to było realizowane z rodzinami w ramach pracy socjalnej prowadzonej przez pracowników socjalnych, a w szczególności z rodzinami borykającymi się z problemami bezradności w prowadzeniu gospodarstwa domowego zwłaszcza w rodzinach niepełnych i wielodzietnych. Rodziny te posiadały środki finansowe na zabezpieczenie podstawowych potrzeb, lecz nie potrafiły racjonalnie nimi gospodarować. Wsparcie tych rodzin polegało min. na udzieleniu pomocy pieniężnej lub niepieniężnej np. w formie posiłków w szkołach dla dzieci, zasiłku celowego na zakup produktów żywnościowych, pracy socjalnej.

Pomoc dzieciom i młodzieży w kształceniu i wszechstronnym rozwoju w Gminie Chrzanów udzielana była przede wszystkim w szkołach podstawowych. Na każdym etapie edukacyjnym uczniowie brali udział w zajęciach rozwijających kreatywność i zainteresowania: polonistyczne, matematyczne, chemiczne, przyrodnicze oraz zajęcia z języka angielskiego. Uczniowie ze szczególnymi potrzebami objęci byli pomocą psychologiczno-pedagogiczną przez nauczycieli oraz specjalistów. W ramach tej pomocy realizowane były zajęcia logopedyczne, korekcyjno-kompensacyjne, dydaktyczno - wyrównawcze. Uczniowie klas VII i VIII uczestniczyli w zajęciach z doradztwa zawodowego, które miały na celu wspieranie i przygotowanie uczniów do podejmowania decyzji edukacyjno - zawodowych. Uczniowie klas I-III uczestniczyli w zajęciach pływania, które miały na celu nabycie podstawowych umiejętności pływania i podnoszenia sprawności fizycznej, a także upowszechnianie systematycznego uprawiania sportu w czasie wolnym od nauki oraz do prowadzenia zdrowego i aktywnego stylu życia.

Przeciwdziałanie przestępczości, w tym wśród nieletnich oraz zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców gminy, a w szczególności rodzin z dziećmi. Realizacja tego celu odbywała się przy współpracy: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Zespołu Interdyscyplinarnego, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Policji.

Cel 3 - Utrzymanie rodzin, osób starszych i niepełnosprawnych w środowisku zamieszkania oraz umożliwienie im udziału w życiu społecznym w horyzoncie czasowym 2016-2023.

Cele operacyjne:

- aktywizowanie osób starszych i zapewnienie im właściwej opieki oraz wykorzystanie potencjału wiedzy osób starszych
- ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz aktywizacja społeczna i zawodowa osób niepełnosprawnych w Gminie Chrzanów

Aktywizowanie osób starszych i zapewnienie im właściwej opieki oraz wykorzystanie potencjału wiedzy osób starszych.

Rodziny w Gminie Chrzanów są wielopokoleniowe, a osoby starsze mieszkają wspólnie z dziećmi. Osoby samotnie mieszkające i prowadzące samodzielnie gospodarstwa domowe w ramach prowadzonej pracy socjalnej były odwiedzane przez pracowników socjalnych, a w przypadku stwierdzenia trudnej sytuacji udzielano pomocy stosownie do potrzeb i w granicach obowiązującego prawa. W ramach pracy socjalnej pracownicy współpracowali z pielęgniarkami środowiskowymi w celu polepszenia funkcjonowania osób starszych samotnych i z niepełnosprawnością.

Ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz aktywizacja społeczna i zawodowa osób niepełnosprawnych w Gminie Chrzanów. Osoby z orzeczoną niepełnosprawnością uczestniczyły w zajęciach prowadzonych przez Warsztaty Terapii Zajęciowej w Janowie Lubelskim. Osoby te korzystały z transportu WTZ Janów Lubelski.

Cel 4 - Przeciwdziałanie i zapobieganie uzależnieniom i przemocy w rodzinie na terenie Gminy Chrzanów w horyzoncie czasowym 2016-2023.

Cele operacyjne:

- wsparcie rodzin i osób dotkniętych problemami uzależnień i przemocy w rodzinie
- stworzenie systemu pomocy interdyscyplinarnej dla osób dotkniętych uzależnieniami i przemocą w rodzinie.

Cele te były realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Zespół Interdyscyplinarny, Policję, Kuratora, Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Celem pomocy społecznej jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwycięzenie trudnych sytuacji życiowych, których same nie są w stanie pokonać, jak również zapobieganie ich powstawaniu. Do trudnych sytuacji życiowych, których rodzina nie jest w stanie samodzielnie przezwyciężyć, zalicza się zjawisko przemocy domowej. W przypadku powzięcia informacji o stosowaniu przemocy lub podejrzeniu stosowania przemocy, pracownicy socjalni przeprowadzali wywiad środowiskowy w swoim rejonie działania, a w dalszej kolejności podejmowane były działania w ramach pracy Zespołu Interdyscyplinarnego. Do świadczenia pomocy osobom i rodzinom z problemem alkoholowym powołana jest Gminna Komisja ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii.

Cel 5 - Rozwój i promocja kapitału społecznego i ludzkiego w horyzoncie czasowym 2016 – 2023

Cele operacyjne:

- doskonalenie kadr instytucji i służb pomocowych oraz rozwijanie infrastruktury socjalnej
- aktywizacja społeczności lokalnej
- promocja i rozwój przedsiębiorczości społecznej (ekonomia społeczna)

Pracownicy socjalni uczestniczyli w szkoleniach i konferencjach w celu podnoszenia kompetencji i wiedzy w pracy np.: udział w szkoleniu pracowników socjalnych „Opracowywanie i realizacja indywidualnych planów usług społecznych”, FAS/FASD – diagnoza i terapia”.

Gminny program wspierania rodziny na lata 2021-2023

Uchwałą Nr XXII/120/2021 z dnia 18 marca 2021 roku Rada Gminy Chrzanów przyjęła Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2021 – 2023 dla Gminy Chrzanów.

Adresatami Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2021- 2023 są rodziny i dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Chrzanów, a w szczególności rodziny, którym odebrano bądź ograniczono prawa rodzicielskie, rodziny dysfunkcyjne przeżywające trudności opiekuńczo-wychowawcze i rodziny zagrożone umieszczeniem dzieci w pieczy zastępczej.

Cele programu:

1. Wsparcie rodzin mających problemy z wypełnieniem funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz zapobieganie dysfunkcjonalności rodzin.

Zadanie to było realizowane w 2022 roku poprzez wsparcie rodzin przeżywających problemy opiekuńczo - wychowawcze zwłaszcza w rodzinach niepełnych i z problemami. Wsparcie rodzin polegało na udzieleniu pomocy pieniężnej i niepieniężnej oraz pracy socjalnej świadczonej na rzecz osób i rodzin w celu odzyskania zdolności do prawidłowego funkcjonowania w środowisku i społeczeństwie. W 2022 roku z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych pomocą społeczną objęte było 7 rodzin (w tym 4 rodziny niepełne), co stanowi 12,28% w stosunku do liczby rodzin korzystających z pomocy społecznej, a 7, 01% stanowiły rodziny niepełne w stosunku do liczby rodzin korzystających z różnych form wsparcia pomocy społecznej.

2. Poprawa jakości opieki sprawowanej przez biologicznych rodziców.

W roku 2022 w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Chrzanowie zadanie to w części realizowane było przez pracowników socjalnych i zespół interdyscyplinarny.

Do zespołu interdyscyplinarnego w 2022 roku wpłynęło 8 niebieskich kart założonych przez policję. Zespół pracował łącznie nad 13 kartami w tym 5 pozostało z 2021 roku., 11 kart zostało zakończonych, a 2 pozostało do dalszego postępowania Zespół objął działaniem 27 osób.

Za pobyt dzieci z terenu gminy w rodzinnej pieczy zastępczej w 2022 roku wydatkowano kwotę **8 685,50 zł.**

Wieloletni program „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Rządowy Program „Posilek w szkole i w domu” powołany Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 roku zapewnia pomoc zarówno osobom starszy, niepełnosprawnym, o niskich dochodach, jak i dzieciom i młodzieży, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Program ten przewiduje wsparcie finansowe gmin w celu udzielenia pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Wobec tego Uchwałą Nr III/14/18 z dnia 14 grudnia 2018 roku Rada Gminy Chrzanów ustanowiła wieloletni program osłonowy w ramach wieloletniego rządowego programu „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Zadanie to było realizowane przy pomocy jednostki organizacyjnej powołanej do zadań pomocy społecznej tj. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chrzanowie.

Głównym celem programu osłonowego jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji ze szczególnym zwróceniem uwagi na uczniów. Na terenie Gminy Chrzanów zamieszkują rodziny, wymagające wsparcia głównie w formie posiłku dla dzieci i młodzieży, w których występują szczególne okoliczności uzasadniające udzielenie wsparcia w formie dożywiania, są to między innymi: długotrwała lub ciężka choroba, niepełnosprawność, bezrobocie, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chrzanowie realizował działania zapewniające pomoc w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży w formie posiłku oraz świadczenia pieniężnego na zakup posiłków lub żywności. Z gorącego posiłku w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” skorzystało 33 dzieci, w formie zasiłku celowego skorzystało 4 osób/rodziny. W oparciu o program osłonowy udzielono pomocy w formie posiłku bez ustalania sytuacji dochodowej rodziny i bez wydawania decyzji administracyjnej dla 3 dzieci. Łącznie wydatki wyniosły **16 300,00 zł**, w tym środki własne **3 300,00 zł**, a środki z dotacji **13 000,00 zł**.

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa

W roku 2022 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chrzanowie uczestniczył w realizacji Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2022 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym, Podprogram 2022. Pomoc w ramach programu kierowana jest do osób i rodzin o niskich dochodach, znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, spełniających przesłanki określone w art. 7 ustawy o pomocy społecznej (np. bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała choroba, potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, bezdomność), których dochód nie przekracza 220 % kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania ze świadczeń z pomocy społecznej. To zadanie było także realizowane przy pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Zadaniem pracowników socjalnych ośrodka było kwalifikowanie osób oraz wydawanie paczek żywności. Z pomocy tej skorzystało 150 osób z 59 rodzin.

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii został przyjęty Uchwałą nr XXI/112/22 Rady Gminy Chrzanów z dnia 21 stycznia 2022 roku.

Głównym celem programu jest ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z nadużywania napojów alkoholowych i narkomanii, podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców Gminy Chrzanów oraz prowadzenie działań profilaktycznych, terapeutycznych i rewalidacyjnych poprzez profilaktykę i rozwiązywanie problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, uzależnieniami behawioralnymi i innymi zachowaniami ryzykownymi.

W ramach wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych wydatkowano kwotę **13 843,98 zł**. Źródłem finansowania zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii są środki finansowe, pochodzące z opłat przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W 2022 r. wpływy do budżetu gminy z tego tytułu wyniosły **49 965,36 zł**, w tym wpływy z tzw. małpeczek wyniosły **13 455,73 zł**.

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie art. 6 ust. 1 nakłada na organy administracji rządowej i samorządowej zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Uchwałą Nr XXII/119/2021 Rady Gminy Chrzanów z dnia 18 marca 2021r. został przyjęty gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na terenie Gminy Chrzanów na lata 2021-2025, który kierowany jest do:

- wszystkich mieszkańców Gminy Chrzanów ze szczególnym uwzględnieniem osób dotkniętych przemocą, ofiar przemocy w rodzinie w tym:
- dzieci,
- współmałżonków lub partnerów (najczęściej kobiet),
- osób starszych,
- osób chorych i niepełnosprawnych.

Cel programu to: przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinach i skuteczne rozwiązanie problemów z nim związanych oraz ochrona i wsparcie ofiar przemocy na terenie Gminy Chrzanów

Koordinacją działań wynikających z programu zajmuje się Zespół Interdyscyplinarny, w którego skład wchodzi: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chrzanowie, Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, Policja, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Placówki Oświatowe, Kuratorzy Sądowi. Przy realizacji zadań wykorzystywane są kwalifikacje i kompetencje oraz współpraca ze specjalistami z różnych dziedzin oraz instytucjami, które mają wpływ na niesienie pomocy. Działania podejmowane przez zespół mają na celu zatrzymanie przemocy i zapewnienie bezpieczeństwa osobom doznającym przemocy.

W roku 2022 Policja założyła 8 „Niebieskich Kart”, z 2021 roku pozostało 5 kart, w związku z tym zespół pracował z 13 rodzinami. Odbyło się 8 spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego. Założono 2 grupy robocze, w wyniku pracy, których m.in. sporządzono 4 Niebieskich Kart „C” oraz 4 Niebieskich Kart „D”. Odbyło się 6 spotkań grup roboczych. W roku 2022 roku nie odnotowano przypadku odebrania dziecka z rodziny na podstawie art. 12a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie w sytuacji bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia dziecka w związku z przemocą w rodzinie. W ramach prac Zespołu Interdyscyplinarnego skierowano 1 osobę do prokuratury o podjęcie leczenia odwykowego. Zakończono 11 procedur Niebieskiej Karty. Dwóch sprawców zostało osadzonych w zakładzie karnym.

Finansowanie realizacji zadań niniejszego programu dokonywane jest ze środków Funduszu Przeciwalkoholowego.



Program Współpracy Gminy Chrzanów z Organizacjami Pozarządowymi



Program Współpracy Gminy Chrzanów z organizacjami pozarządowymi na rok 2022 został przyjęty uchwałą Nr XVI/145/2021 Rady Gminy Chrzanów z dnia 3 listopada 2021 r. w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Chrzanów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2021 r. poz. 4714) Zgodnie z wyżej wymienioną uchwałą Gmina Chrzanów na ten cel zabezpieczyła środki w wysokości 50 000 zł. W roku 2022 współpraca obejmowała realizację zadań publicznych wymienionych w (art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) z zakresu Kultury fizycznej i sportu. Głównym celem programu jest włączenie organizacji pozarządowych w system funkcjonowania Gminy Chrzanów na zasadzie równoprawnego partnerstwa, a w szczególności:

- podniesienie skuteczności i efektywności działań podejmowanych w sferze zadań publicznych,
- określenie obszarów, kierunków i form wzajemnej współpracy oraz udzielania pomocy organizacjom pozarządowym przez samorząd gminy,
- poprawa jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb społecznych,
- stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców Gminy.

Szczególną rolę we współpracy między organami administracji publicznej a organizacjami pozarządowymi pełni powierzenie tym organizacjom oraz wspieranie ich w realizacji zadań publicznych. Współpraca Gminy Chrzanów z organizacjami pozarządowymi zgodnie z założeniami Programu, miała na celu stworzenie odpowiednich warunków do zwiększania aktywności społecznej mieszkańców, a zwłaszcza dzieci poprzez propagowanie ruchu na świeżym powietrzu, dbałości o zdrowie – kondycję fizyczną.

Na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie został ogłoszony konkurs na realizację zadań z zakresu upowszechniania Kultury fizycznej sportu w Gminie. Na realizację tego zadania przeznaczono kwotę 45 000 zł. Na ogłoszony konkurs wpłynęła jedna oferta złożona przez Ludowo Uczniowski Klub Sportowy „Roztoczanie” z siedzibą w Chrzanowie Pierwszym, która spełniła wymogi zawarte w ogłoszeniu.

Na realizację zadania pod tytułem „Organizacja działań sportowo - rekreacyjnych Klubu Sportowego w 2022 roku” Gmina Chrzanów zawarła umowę w formie zlecenia wykonania zadania. Przyznana dotacja została wydatkowana między innymi na: wynagrodzenie trenera, utrzymanie boiska sportowego, zakup sprzętu sportowego, wynagrodzenia sędziów, opłaty na rzecz ZPN, pranie strojów piłkarskich, artykuły spożywcze, koszty administracyjne. Klub Sportowy „Roztoczanie” prowadzi

całoroczną działalność, poza ustalonymi terminami rozgrywek rundy wiosennej i jesiennej odbywają się treningi i zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży.



W ramach swojej działalności w 2022 roku Klub Sportowy „Roztoczanie” objął treningami trzy grupy wiekowe:

- dzieci do 10 roku życia (12 osób), treningi raz w tygodniu,
- dzieci w wieku 10 – 13 lat (20 osób), treningi 2 razy w tygodniu,
- drużyna klubowa (25 osób) treningi 2 razy w tygodniu
- uczestniczenie e-rozgrywkach lubelskiej ligi klasy B o mistrzostwo

Założone rezultaty klub osiągnął po przez organizowanie treningów, rozgrywek oraz rozwijanie cech współzawodnictwa. Również przez propagowanie ruchu na świeżym powietrzu, dbałości o zdrowie- kondycję fizyczną, organizowanie zajęć sportowych.

Drużyna brała udział w rozgrywkach piłki nożnej seniorów o mistrzostwo klasy B promowanych przez LZPN w Lublinie. W rundzie wiosennej drużyna seniorów rozegrała 5 spotkań, z czego wygrała 3, 1 remisy, 1 mecz przegrane. W rundzie jesiennej drużyna seniorów rozegrała 8 meczy z czego 2 zremisowała, 2 wygrała, przegrała 4. Drużyna również rozegrała 6 meczy towarzyskich, z czego wygrała 2, przegrała 4.

Klub sportowy wykonał zadanie określone w umowie zgodnie z planem i harmonogramem. W drużynie „Roztoczanie” mamy jednego z najszybszych zawodników w powiecie Dawida Krajewskiego.

W ramach swojej działalności w 2022 roku kluby swoje zadania wykonały zgodnie ze złożoną ofertą oraz środki zostały wykorzystane z godnie z harmonogramem złożonym w ofercie. Zadania zostały rozliczone terminowo.



W 2022 roku również udzielono dotacji na realizację zadania publicznego na złożoną ofertę w trybie art. 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, którą złożył Uczniowski Ludowy Klub Sportowy LEGION przy Publicznej Szkole Podstawowej w Chrzanowie im Marszałka Józefa Piłsudskiego pod tytułem „Popularyzacja kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy Chrzanów poprzez organizację zajęć sportowych upowszechniających narciarstwo zjazdowe w wysokości 5 000 zł . Gmina swoją dotacją współuczestniczyła w wydatkowaniu środków na wynajem obiektów i urządzeń oraz opieki instruktorskiej.



W ramach udzielonych dotacji klub zajęciami objął 144 uczniów w trzech grupach szkoleniowych po 36 osób.. Zajęcia teoretyczne z narciarstwa zjazdowego odbywały się w szkole, natomiast zajęcia praktyczne w wymiarze 4 godz. na każdego uczestnika odbywały się na stoku narciarskim „Nartraj” w Chrzanowie. Celem zadania było nauczyć dzieci i młodzież wiedzy i umiejętności bezpiecznego poruszania się po stokach narciarskich, umiejętności organizacji czasu wolnego, aktywnego wypoczynku, oraz jazdy na nartach.

Dotacje udzielone na w/w zadania zostały zrealizowane zgodnie z przedłożonymi ofertami. Sprawozdania zostały złożone w terminie.

Program Opieki nad Zwierzętami Bezdonnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na Terenie Gminy Chrzanów.

Program w szczególności ma na celu zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, zmniejszenie populacji porzuconych zwierząt, zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom a także edukację w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Chrzanów został przyjęty uchwałą nr XXXI/169/2022 Rady Gminy Chrzanów z dnia 8 kwietnia 2022 r. Wstępnie, jako projekt Programu, został przekazany do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Janowie Lubelskim oraz do Kół Łowieckich działających na obszarze Gminy, w celu wydania opinii. Przeprowadzone zostały również konsultacje społeczne projektu programu. W celu zapewnienia właściwej realizacji przyjętego przez Radę Gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, Gmina Chrzanów zawarła umowy:

- na wyłapywanie oraz przejęcie bezdomnych zwierząt do schroniska
- z PHU P. Jarosław Dudzik, Cedzyna 129,
- w zakresie doraźnej opieki weterynaryjnej udzielanej zwierzętom bezdomnym (w szczególności w przypadku leczenia obrażeń doznanych w zdarzeniach drogowych) oraz kastracji i sterylizacji zwierząt bezdomnych z Gabinetem Weterynaryjnym w Goraju. Na realizację zadań określonych w programie Gmina Chrzanów przeznaczyła w 2022 roku środki w wysokości 8700 zł.

Ogółem zostały poniesione koszty w kwocie 2500 zł. to ryczałt roczny dla PHU Cedzyna za rezerwację kojca w schronisku.

Program Czyste Powietrze

Gmina Chrzanów 12.07.2019 r. zawarła porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie w sprawie wsparcia oraz obsługi wnioskodawców w procesie składania wniosków i uzyskiwania dofinansowanie w ramach programu „Czyste Powietrze”. Późniejszymi aneksami zmodyfikowano warunki współpracy do w/w Porozumienia. Głównym celem programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych.

W 2022 r. odbyły się trzy spotkania informacyjne dotyczące programu „Czyste powietrze”, podczas których zostały przedstawione i omówione zasady i warunki uzyskania dofinansowania, poziomy dofinansowania, sposób wypełniania i składania wniosków oraz zasady rozliczania. Ponadto w ramach prowadzonego punktu konsultacyjno - informacyjnego rozdysponowano mieszkańcom ulotki zawierające najważniejsze informacje o programie. Zakupiono czujnik do pomiaru jakości powietrza oraz tablicę (gablotę) do zamieszczania informacji o czystym powietrzu na budynku Urzędu Gminy.

Program Usuwanie Wyrobów Zawierających Azbest z Terenu Gminy Chrzanów

Uchwałą Nr XXIV/106/13 Rady Gminy Chrzanów z dnia 24 września 2013 r. został przyjęty „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Chrzanów na lata 2013-2032”. W 2018 r. Gmina Chrzanów przystąpiła do Projektu pt. „System gospodarowania odpadami azbestowymi na terenie województwa lubelskiego” zawierając umowę o współpracy z Województwem Lubelskim. Przedmiotowy projekt jest współfinansowany ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

W celu objęcia programem większej ilości osób podpisany został aneks nr 2 i aneks nr 3 do umowy współpracy o dalszym udziale Gminy Chrzanów w w/w Projekcie w latach 2021 i 2022.

W ramach udziału w w/w Projekcie w dniach od 31 stycznia do 08 lutego 2022 r. przeprowadzono VI nabór zgłoszeń lokalizacji wyrobów zawierających azbest. Przyjęto 40 zgłoszeń lokalizacji wyrobów azbestowych znajdujących się na terenie Gminy Chrzanów, zgłoszonych przez właścicieli nieruchomości. O przyznanie bezpłatnej usługi demontażu i odbioru wyrobów zawierających azbest mogły ubiegać się osoby fizyczne. Usługa obejmowała działania związane z demontażem, odbiorem, transportem oraz unieszkodliwieniem odpadów azbestowych. W 2022 roku unieszkodliwiono 59,2 Mg wyrobów.

Ponadto w dniach od 17 października do 15 listopada 2022 r. rolnicy z ternu Gminy Chrzanów mogli ubiegać się o przyznanie dotacji na wymianę pokryć dachowych z materiałów szkodliwych dla zdrowia lub środowiska w gospodarstwach rolnych w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności. Wniosek o objęcie przedsięwzięcia wsparciem był składany w formie elektronicznej, za pomocą systemu teleinformatycznego ARiMR-PUE. Program zakłada usunięcie wyrobów zawierających azbest z budynków służących do produkcji rolniczej. Dopłata na wymianę dachu ma wynieść 40 zł do metra kwadratowego nowego pokrycia dachowego. Warunkiem jest wymiana pokrycia dachowego na całym budynku, jednak dofinansowanie wnioskodawca otrzymuje do powierzchni nieprzekraczającej 500 m². Jednym z obowiązkowych warunków pozytywnego rozpatrzenia przez ARiMR wniosku rolnika było załączenie potwierdzenia przyjęcia przez gminę zgłoszenie odpadów zawierających azbest, które powstaną w wyniku realizacji przedsięwzięcia, celem ich odbioru i utylizacji przez gminę. W wyniku tego programu Gmina Chrzanów zobowiązała się do utylizacji azbestu z pokryć dachowych od 104 rolników.

Objęcie wnioskodawców wsparciem spowoduje znaczące zmniejszenie wyrobów zawierających azbest, na terenie Gminy Chrzanów.

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży

Na zakończenie roku szkolnego 2021/2022, uczniowie szkół Gminy Chrzanów po raz pierwszy otrzymali pomoc materialną w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży przyjętego uchwałą nr XXIV/135/2021 Rady Gminy Chrzanów z dnia 17 sierpnia 2021r.

W ramach tego programu ustanowione zostały stypendia Wójta Gminy Chrzanów za osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe oraz nagroda Wójta Gminy Chrzanów. Stypendium lub nagroda stanowią formę pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym i przyznawane są niezależnie od sytuacji materialnej ucznia.

Stypendium lub nagroda mogą być przyznane uczniom szkół podstawowych, uczęszczających do klas od IV do VIII, dla których organem prowadzącym jest Gmina Chrzanów, przyznawane są jednorazowo na zakończenie danego roku szkolnego.

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Chrzanów skierowany jest do uczniów osiągających indywidualne sukcesy naukowe, artystyczne i sportowe. Jego celem jest promowanie uzdolnionych uczniów wśród społeczności szkolnej i lokalnej, zachęcanie ich do reprezentowania Gminy Chrzanów na różnych szczeblach rywalizacji oraz doprowadzanie do wzrostu aspiracji edukacyjnych, sportowych lub artystycznych i aktywności uczniów oraz stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej.

W 2022r. przyznano 3 nagrody Wójta Gminy Chrzanów za najwyższy w danej szkole wynik w nauce na podstawie rocznej klasyfikacji, średniej ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych, w kwocie 300zł. dla ucznia oraz jedno stypendium za osiągnięcia naukowe, w kwocie 400zł. dla ucznia Publicznej Szkoły Podstawowej w Otroczcu.

Programu Dystrybucji i Sprzedaży Węgla Po Preferencyjnych Cenach Na Rzecz Gospodarstw Domowych

Chcąc zapewnić mieszkańcom Gminy zaopatrzenie się w opał po preferencyjnych cenach Gmina Chrzanów skorzystała z przepisów ustawy z dnia 27 października 2022 roku o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych Gmina Chrzanów i w dniu 4 listopada 2022 r. przystąpiła do rządowego programu dystrybucji i sprzedaży węgla po preferencyjnych cenach na rzecz gospodarstw domowych zlokalizowanych na terenie gminy Chrzanów. Węgiel, który Gmina dostarczała dla swoich Mieszkańców pochodził z KWK Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A.. Limit jaki został przydzielony przez podmiot wprowadzający węgiel Gminie Chrzanów wynosił 275 tony węgla kamiennego (asortyment: orzech i groszek). Na dzień 31 grudnia 2022 roku zgodnie ze złożonymi wnioskami i naszym sprawnym działaniem udało się zaopatrzyć w węgiel 148 gospodarstw domowych, sprzedając 198 ton węgla kamiennego.

W 2022 roku do Urzędu Gminy wpłynęło 183 wniosków o preferencyjny zakup węgla, co razem daje zapotrzebowanie na węgiel w roku 2022 w ilości około 275 ton. Sprzedaż i dystrybucja odbywała się na podstawie składanych wniosków, które zostały pozytywnie zweryfikowane (tzn. kupić węgiel po preferencyjnej cenie mogła osoba fizyczna z gospodarstwa domowego, która była uprawniona do dodatku węglowego). Po pozytywnej weryfikacji wniosku należało dokonać wpłaty, następnie wnioskodawca otrzymywał fakturę potrzebną do odbioru węgla na wskazanym składzie. Cena węgla (węgiel orzech, węgiel groszek) wynosiła 1900 zł brutto za 1 tonę.